
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, m mi 
VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 8465/17 caratulado: "D/r. Carreras Musicales -
ORDOÑEZ, Gustavo Fabián S/Selección de Cargos Docentes. Un cargo de Profesor 
Adjunto (SE), asignatura '"Guitarra" Carreras Musicales. Según lo establecido por la 
Ordenanza N° 4/2015-C.D." 

CONSIDERANDO: 

Que la solicitud responde a la convocatoria realizada conforme con lo 
dispuesto por ordenanza N° 4/15-C.D. (Instructivo para la cobertura de cargos docentes 
vacantes) habiéndose elegido en el punto I I I : Niveles de Convocatoria, la opción 2. 

Que la Dirección de Personal informa que la designación del Prof. ORDOÑEZ 
es con carácter de remplazante de la Prof. Laura Beatriz GUEMBE, por lo que mediante 
pieza administrat iva CUDAP-CUY: 3981/17 se tramita la licencia por incompatibil idad de 
la docente en el mencionado cargo. 

Los informes producidos por la Secretaría Económico-Financiera y de 
Secretaría Académica. 

Que a fs. 22 la Dirección^de Carreras de Musicales informa que la efectiva 
prestación de servicios del Prof. ORDOÑEZ es a partir del 5 de junio de 2017. 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo dispuesto por este 
Cuerpo en sesión del día 30 de mayo de 2017. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Designar al siguiente Personal Docente Universitario; 
1. D a t o s P e r s o n a l e s de l D o c e n t e d e s i g n a d o 

Ape l l i do y N o m b r e s O R D O Ñ E Z , G u s t a v o Fab ián 

D o c u m e n t o Ún i co 2 0 . 1 1 4 . 7 9 5 

C U I L 0 C U I T 2 0 - 2 0 1 1 4 7 9 5 - 7 

L e g a j o N° 2 7 . 1 0 2 . 

El cargo de la presente designación responde al siguiente detalle: 
2. Descr ipc ión de l C a r g o ; 

Denom ina c i ón de l C a r g o 

Ded i cac i ón 

Carác te r 

P r o f e so r Ad j un t o 

s e m i e x c l u s i v a 

R e m p l a z a n t e de la Prof. L a u r a Bea t r i z G U E M B E 

D e s d e 

H a s t a 

3. T é rm ino d e la des ignac ión 

5 d e j u n i o d e 2 0 1 7 

3 1 d e d i c i e m b r e d e 2 0 1 7 ( m i e n t r a s d u r e la l i cenc ia po r i n compa t i b i l i d ad de la Prof. G U E M B E y no más al lá d e la f e c h a 

m e n c i o n a d a ) 

4 . Denom inac i ón d e la Un i dad A c adém i c a 

F a c u l t a d d e A r t e s y D i seño 

S u b d e p e n d e n c i a C a r r e r a s Mu s i c a l e s 

5. E s p a c i o s C u r r i c u l a r e s 

1 ) Guitarra I, Guitarra II, Guitarra III y Guitarra IV - Ciclo Preparatorio 

2 ) Guitarra nivei A, Guitarra nivei B, Guitarra nivel C y Guitarra nivel D - CIEMU 

3 ) Guitarra I, II, III, IV y V 

4 ) Instrumento I, II, III y IV (Guitarra) 

5 ) Instrumento I, I I y IV (Guitarra) 

6 ) Instrumento A, Instrumento B 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

2.-

ARTÍCULO 2°.- Los espacios curriculares mencionados en el artículo 1° pertenecen a 
Códigos Descripción 

Disc i p l i na 

Subd i s c i p l i n a 

E s p e c i a l i d a d 

Hunnan i d ade s 

Mús ica 

Guitarra I, Guitarra II, Guitarra UI y Guitarra IV - Ciclo Preparatorio 

Guitarra nivel A, Guitarra nivel B, Guitarra nivel C y Guitarra nivel D - Ciclo 

Introductorio de Estudios Musicales Universitarios (CIEMU) 

Guitarra I, II, III, IV y V 

Instrumento I, II, I I I y IV (Guitarra) 

Instrumento I, II y IV (Guitarra) 

Instrumento A, Instrumento B 

ARTÍCULO 3°.- Los espacios curriculares mencionados en el artículo 1° forman parte de 

Cód i go d e T í tu los Descr ipc ión de la C a r r e r a Part ic ipac ión Po r c en t ua l 

7 3 8 9 L i c e n c i a d o e n G u i t a r r a 3 3 , 3 3 % 

6 4 6 6 P r o f e s o r d e G r a d o Un i ve r s i t a r i o e n Mús i ca 3 3 , 3 3 % 

6 2 9 3 L i c e n c i a d o en Mús ica Popu l a r 3 3 , 3 4 % 

P o r c e n t a j e to ta l 1 0 0 % 

ARTÍCULO 4°.- Imputar el presente gasto en personal a la asignación de recursos 
financieros de la siguiente Categoría Programática 

D e p e n d e n c i a 

0 A p a r t a d o 

S u b 

d e p e n d e n c i a 

F u e n t e d e 
F i n a n c i a m i e n t o 

P r o g r a m a 
S u b -

p r o g r a m a 
P r o ye c t o A c t i v i d ad O b r a F i na l i dad Func ión 

Par t i c ipac ión 

P o r c e n t u a l 

10 0 0 11 3 7 0 3 0 0 01 0 0 3 4 1 0 0 . 0 0 

To ta l d e la d i s t r ibuc ión p rog ramát i ca 1 0 0 % 

ARTÍCULO 5°.- Imputar el gasto que demande la presente designación según 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos que a continuación se detalla: 

la 

C l a s i f i c a c i ó n C ó d i g o D e s c r i p c i ó n 

F i n a l i d a d 3 S e r v i c i o s S o c i a l e s 

F u n c i ó n 4 E d u c a c i ó n y C u l t u r a 

J u r i s d i c c i ó n 7 0 M i n i s t e r i o d e C u l t u r a y E d u c a c i ó n 

C ó d . P r e s u p . U n i v . 8 1 1 U n i v e r s i d a d N a c i o n a l d e C u y o 

A p a r t a d o 1 0 F a c u l t a d d e A r t e s y D i s e ñ o 

I n c i s o 1 G a s t o s e n P e r s o n a l 

P a r t i d a P r i n c i p a l 1 1 P e r s o n a l P e r m a n e n t e 

P a r t i d a P a r c i a l 1 1 1 R e t r i b u c i ó n q u e h a c e a l c a r g o 

E s c a l a f ó n 7 0 0 E s t a t u t o d e l D o c e n t e 

C ó d i g o d e C a r g o 8 0 7 P r o f e s o r A d j u n t o c o n D e d i c a c i ó n S e m i e x c l u s i v a 

ARTÍCULO 6°.- De acuerdo con la declaración jurada de cargos agregada a fs. 18 de las 
presentes actuaciones y con lo informado a fs. 19 por la Dirección de Personal de esta 
Unidad Académica no surge situación de incompatibil idad para acceder al cargo en el que 
se lo designa. 

ARTÍCULO 7°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCION N° 

F. A. 

ecm. 
Tée. a SANTOS 

M I N I S T R A T I V A 


